

**Amandman 1**

**Milan Brglez, Jonás Fernández, Nora Mebarek, Marianne Vind, Pascal Durand, Evelyn Regner, Marc Angel, Christophe Clergeau, Estrella Durá Ferrandis, Elisabetta Gualmini, Sylvie Guillaume, Aurore Lalucq, Raphaël Glucksmann, Maria Grapini, Agnes Jongerius, João Albuquerque, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Carmen Avram, Gabriele Bischoff, Thijs Reuten, Paul Tang, Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Beatrice Covassi, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Eider Gardiazabal Rubial, Hannes Heide, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, Javi López, César Luena, Leszek Miller, Maria Noichl, Juozas Olekas, René Repasi, Christel Schaldemose, Pedro Silva Pereira, Kathleen Van Brempt, Tiemo Wölken, Malte Gallée, Gwendoline Delbos-Corfield, Erik Marquardt, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Rasmus Andresen, Mounir Satouri, Ernest Urtasun, Rosa D'Amato, Kira Marie Peter-Hansen, Michael Bloss, Henrike Hahn, Katrin Langensiepen, Francisco Guerreiro, Marie Toussaint, Jutta Paulus, Bas Eickhout, Sara Matthieu, Kim Van Sparrentak, Tineke Strik, Tilly Metz, Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi, Nikolaj Villumsen, Marisa Matias, Manon Aubry, Özlem Demirel, Petros Kokkalis, Stelios Kouloglou, Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis, Elena Kountoura, Emmanuel Maurel, Idoia Villanueva Ruiz, José Gusmão, Konstantinos Arvanitis, Manu Pineda**

**Izvješće****A9-0342/2023****Sara Matthieu**

Stvaranje radnih mjesta – pravedna tranzicija i ulaganja s učinkom (2022/2170(INI))

**Prijedlog rezolucije****Uvodna izjava O***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

O. budući da su potrebna veća ulaganja u stručno obrazovanje te usavršavanje i prekvalifikaciju; budući da **poslodavci** najbolje poznaju **radnu snagu**, vještine i kompetencije **koje su im potrebne**; budući da je važno uskladiti te potrebe s težnjama ljudi **i ojačati rast Europe**;

O. budući da su potrebna veća ulaganja u stručno obrazovanje te usavršavanje i prekvalifikaciju; budući da **socijalni partneri** najbolje poznaju vještine i kompetencije **potrebne za jačanje europskoga gospodarstva**; budući da je važno uskladiti te potrebe s težnjama ljudi;

Or. en

**Amandman 2**

Milan Brglez, Jonás Fernández, Nora Mebarek, Marianne Vind, Pascal Durand, Evelyn Regner, Marc Angel, Christophe Clergeau, Estrella Durá Ferrandis, Elisabetta Gualmini, Sylvie Guillaume, Aurore Lalucq, Raphaël Glucksmann, Maria Grapini, Agnes Jongerius, João Albuquerque, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Carmen Avram, Gabriele Bischoff, Thijs Reuten, Paul Tang, Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Beatrice Covassi, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Eider Gardiazabal Rubial, Hannes Heide, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, Javi López, César Luena, Leszek Miller, Maria Noichl, Juozas Olekas, René Repasi, Christel Schaldemose, Pedro Silva Pereira, Kathleen Van Brempt, Tiemo Wölken, Malte Gallée, Gwendoline Delbos-Corfield, Erik Marquardt, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Caroline Roose, Grace O'Sullivan, Rasmus Andresen, Mounir Satouri, Ernest Urtasun, Rosa D'Amato, Kira Marie Peter-Hansen, Michael Bloss, Henrike Hahn, Katrin Langensiepen, Francisco Guerreiro, Marie Toussaint, Jutta Paulus, Bas Eickhout, Sara Matthieu, Kim Van Sparrentak, Tineke Strik, Tilly Metz, Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi, Nikolaj Villumsen, Marisa Matias, Manon Aubry, Özlem Demirel, Petros Kokkalis, Stelios Kouloglou, Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis, Elena Kountoura, Emmanuel Maurel, Idoia Villanueva Ruiz, José Gusmão, Konstantinos Arvanitis, Manu Pineda

**Izvješće**

A9-0342/2023

**Sara Matthieu**

Stvaranje radnih mjesta – pravedna tranzicija i ulaganja s učinkom (2022/2170(INI))

**Prijedlog rezolucije****Uvodna izjava P***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

P. budući da kvalificirana radna snaga **usklađena sa zahtjevima** tržišta rada doprinosi održivom rastu, dovodi do više inovacija **i poboljšava konkurentnost poduzeća**;

P. budući da kvalificirana radna snaga **poboljšava dobro funkcioniranje** tržišta rada, **smanjuje neusklađenost vještina**, doprinosi održivom rastu **i** dovodi do više inovacija;

Or. en

**Amandman 3**

**Milan Brglez, Jonás Fernández, Nora Mebarek, Marianne Vind, Pascal Durand, Evelyn Regner, Marc Angel, Christophe Clergeau, Estrella Durá Ferrandis, Elisabetta Gualmini, Sylvie Guillaume, Aurore Lalucq, Raphaël Glucksmann, Maria Grapini, Agnes Jongerius, João Albuquerque, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Carmen Avram, Gabriele Bischoff, Thijs Reuten, Paul Tang, Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Beatrice Covassi, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Eider Gardiazabal Rubial, Hannes Heide, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, Javi López, César Luena, Leszek Miller, Maria Noichl, Juozas Olekas, René Repasi, Christel Schaldemose, Pedro Silva Pereira, Kathleen Van Brempt, Tiemo Wölken, Malte Gallée, Gwendoline Delbos-Corfield, Erik Marquardt, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Caroline Roose, Grace O’Sullivan, Rasmus Andresen, Mounir Satouri, Ernest Urtasun, Rosa D’Amato, Kira Marie Peter-Hansen, Michael Bloss, Henrike Hahn, Katrin Langensiepen, Francisco Guerreiro, Marie Toussaint, Jutta Paulus, Bas Eickhout, Sara Matthieu, Kim Van Sparrentak, Tineke Strik, Tilly Metz**

**Izvješće**

A9-0342/2023

**Sara Matthieu**

Stvaranje radnih mjesta – pravedna tranzicija i ulaganja s učinkom (2022/2170(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 3.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

3. pozdravlja **komunikaciju Komisije naslovljenu „Dugoročna konkurentnost EU-a: perspektiva nakon 2030.“**, čiji je cilj da se zahtjevi za izvješćivanje za svako od zelenih, digitalnih i gospodarskih tematskih područja racionaliziraju i pojednostavne za 25 %, kao i predstavlanje, do jeseni 2023., Komisijina prijedloga o tome kako će se to postići; poziva Komisiju da **brzo pokaže tu predanost, čime bi se povećala konkurentnost svih poduzeća u EU-u, uključujući MSP-ove, i poboljšali osnovni uvjeti za socijalnu pravdu i blagostanje**; podsjeća da su MSP-ovi **okosnica naše socijalne kohezije**;

3. pozdravlja **rad Komisije na osiguravanju dobrog funkcioniranja socijalnog tržišnog gospodarstva koje se temelji na održivom rastu i kvalitetnom zapošljavanju te ulaže u zelenu i digitalnu tranziciju**; poziva Komisiju da **nastavi poboljšavati taj rad kako bi se poduprla konkurentnost svih poduzeća u EU-u, uključujući MSP-ove, u kombinaciji sa socijalnom pravdom i blagostanjem**; podsjeća da su **kvalitetno zaposlenje i MSP-ovi ključni za osiguravanje socijalne kohezije te konkurentnog i produktivnog gospodarstva**;

Or. en

**Amandman 4**

**Milan Brglez, Jonás Fernández, Nora Mebarek, Marianne Vind, Pascal Durand, Evelyn Regner, Marc Angel, Christophe Clergeau, Estrella Durá Ferrandis, Elisabetta Gualmini, Sylvie Guillaume, Aurore Lalucq, Raphaël Glucksmann, Maria Grapini, Agnes Jongerius, João Albuquerque, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Carmen Avram, Gabriele Bischoff, Thijs Reuten, Paul Tang, Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Beatrice Covassi, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Eider Gardiazabal Rubial, Hannes Heide, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, Javi López, César Luena, Leszek Miller, Maria Noichl, Juozas Olekas, René Repasi, Christel Schaldemose, Pedro Silva Pereira, Kathleen Van Brempt, Tiemo Wölken, Malte Gallée, Gwendoline Delbos-Corfield, Erik Marquardt, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Caroline Roose, Grace O’Sullivan, Rasmus Andresen, Mounir Satouri, Ernest Urtasun, Rosa D’Amato, Kira Marie Peter-Hansen, Michael Bloss, Henrike Hahn, Katrin Langensiepen, Francisco Guerreiro, Marie Toussaint, Jutta Paulus, Bas Eickhout, Sara Matthieu, Kim Van Sparrentak, Tineke Strik, Tilly Metz, Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi, Nikolaj Villumsen, Marisa Matias, Manon Aubry, Özlem Demirel, Petros Kokkalis, Stelios Kouloglou, Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis, Elena Kountoura, Emmanuel Maurel, Idoia Villanueva Ruiz, José Gusmão, Konstantinos Arvanitis, Manu Pineda**

**Izvješće****A9-0342/2023****Sara Matthieu**

Stvaranje radnih mjesta – pravedna tranzicija i ulaganja s učinkom (2022/2170(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 13.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

13. ističe **regulatorno opterećenje** za **poslodavce u EU-u i njegov mogući negativan učinak na konkurentnost, rast i otvaranje** kvalitetnih radnih mjesta u kontekstu zelene i digitalne tranzicije; **i dalje podupire načelo „jedan za jedan” i poziva Komisiju da razvije ambiciozniju agendu za bolju regulativu, što bi trebalo dovesti do smanjenja regulatornog opterećenja za poslodavce u EU-u;**

13. ističe **potrebu** za **pojednostavnjenjem administrativnih procedura za MSP-ove, uz istodobno osiguravanje odgovarajućih radnih uvjeta, održivog rasta i otvaranja** kvalitetnih radnih mjesta u kontekstu zelene i digitalne tranzicije; poziva Komisiju da **nastavi surađivati s poslodavcima i radnicima u EU-u kako bi se osiguralo njihovo sudjelovanje u tranzicijama;**

Or. en

**Amandman 5**

**Milan Brglez, Jonás Fernández, Nora Mebarek, Marianne Vind, Pascal Durand, Evelyn Regner, Marc Angel, Christophe Clergeau, Estrella Durá Ferrandis, Elisabetta Gualmini, Sylvie Guillaume, Aurore Lalucq, Raphaël Glucksmann, Maria Grapini, Agnes Jongerius, João Albuquerque, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Carmen Avram, Gabriele Bischoff, Thijs Reuten, Paul Tang, Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Beatrice Covassi, Matthias Ecke, Cyrus Engerer, Eider Gardiazabal Rubial, Hannes Heide, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Maria-Manuel Leitão-Marques, Javi López, César Luena, Leszek Miller, Maria Noichl, Juozas Olekas, René Repasi, Christel Schaldemose, Pedro Silva Pereira, Kathleen Van Brempt, Tiemo Wölken, Malte Gallée, Gwendoline Delbos-Corfield, Erik Marquardt, Anna Cavazzini, Saskia Bricmont, Caroline Roose, Grace O’Sullivan, Rasmus Andresen, Mounir Satouri, Ernest Urtasun, Rosa D’Amato, Kira Marie Peter-Hansen, Michael Bloss, Henrike Hahn, Katrin Langensiepen, Francisco Guerreiro, Marie Toussaint, Jutta Paulus, Bas Eickhout, Sara Matthieu, Kim Van Sparrentak, Tineke Strik, Tilly Metz, Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi, Nikolaj Villumsen, Marisa Matias, Manon Aubry, Özlem Demirel, Petros Kokkalis, Stelios Kouloglou, Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis, Elena Kountoura, Emmanuel Maurel, Idoia Villanueva Ruiz, José Gusmão, Konstantinos Arvanitis, Manu Pineda**

**Izvješće**

A9-0342/2023

**Sara Matthieu**

Stvaranje radnih mjesta – pravedna tranzicija i ulaganja s učinkom (2022/2170(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 25.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

25. naglašava da ustanove za obrazovanje i osposobljavanje trebaju povećati relevantnost **svojeg** osposobljavanja **u skladu s konkurentnim potrebama tržišta rada** i opremiti polaznike, voditelje osposobljavanja i nastavnike relevantnim znanjem i vještinama da budu aktivni pokretači promjena u pravednoj tranziciji prema ekološki održivim gospodarstvima i društvu za sve;

25. naglašava da ustanove za obrazovanje i osposobljavanje trebaju povećati relevantnost osposobljavanja **na radnome mjestu i strukovnog osposobljavanja** i opremiti polaznike, voditelje osposobljavanja i nastavnike relevantnim znanjem i vještinama da budu aktivni pokretači promjena u pravednoj tranziciji prema ekološki održivim gospodarstvima i društvu za sve;

Or. en